
 
Universitätsstadt Gießen 

Stadtverordnetenversammlung 

Büro der Stadtverordnetenversammlung  
 

Anfrage 

Vorlagennummer: ANF/1764/2019 
Öffentlichkeitsstatus: öffentlich 
Datum: 17.07.2019 

 
Amt: Büro der Stadtverordnetenversammlung 
Aktenzeichen/Telefon: - Al -/1032 
Verfasser/-in: Dr. Martin Preiß, FDP-Fraktion 
 
 
Beratungsfolge Termin Zuständigkeit 
Magistrat  Zur Kenntnisnahme 
Stadtverordnetenversammlung  Zur Kenntnisnahme 
 
 
Betreff: 
Anfrage gem. § 28 GO des Stv. Dr. Preiß vom 29.6.2019 - Tiefgarage Brandplatz - 
 
 
Anfrage: 
„Der Gießener Presse war zu entnehmen, dass sich der Magistrat mit Planungen für den 
Bau einer Tiefgarage am Brandplatz beschäftigt. 
 
Gemäß § 28 GO stelle ich die folgende Anfrage an den Magistrat und bitte um 
schriftliche Beantwortung und Behandlung in der folgenden Stadtverordnetensitzung:  

1. Ist die technische Realisierung einer Tiefgarage möglich? 

2. Welche Auswirkungen auf den botanischen Garten und die anliegenden historischen 
Gebäude ist zu erwarten? 

3. Wie hoch sind die zu erwartenden Kosten für diese Tiefgarage? 

4. Kann der Wochenmarkt während der Bauzeit auf dem Brandplatz bleiben? 

5. Ist durch die Tiefgarage, aufgrund des reduzierten Park-Such-Verkehrs, mit einer 
CO2-Reduzierung zu rechnen?“ 

 
 
 
 
 


	Sachverhalt
	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

